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Til konfirmasjonene i Bakke og Gyland var evangelie-
teksten Matteus 6:25-31.33. Bibelen 2024 har over-
skriften «Vær ikke bekymret for morgendagen». 
De av dere som har lest de versene før har fort-
satte sikker med å si «Hver dag har nok med 
sin egen plage». Mange kjenner teksten. Og 
i enkleste forstand, så er det en oppfordring 
til ikke å bekymre seg, iallfall ikke for mas-
se. Det er et hav av krav og forventninger 
rundt oss, ikke bli spist opp av bekymringer 
over ting vi ikke får gjort noe med. Men Jesu 
hovedpoeng er dypere enn en enkel inspira-
sjonstale; «Slutt å bekymre deg, så slipper du 
å være bekymret». Jesus løfter frem tilliten til 
Gud, og erfaringen av Guds omsorg, som det 
som gjør at du ikke trenger å være bekymret. I 
motsetning til all selvhjelps litteratur, så er det ikke 
du selv, som skal løse alle problemene sier Jesus, det 
er tilliten til Gud og erfaringen av Guds kjærlighet, som 
gjør at du kan klare å løfte blikket og se at du ikke er alene.

Om Gud tar vare på skaperverket, kler liljene på marken og sørger 
fro mat for himlenes fugler, hvor mye mer vil han ikke ha omsorg 
for sine barn, mennesker skapt i Guds bilde. Det betyr derimot ikke 
at vi skal være passive, sette oss ned og vente på å få alt vi måt-
te ønske. Eksemplet med fuglene på himmelen gjør det vanskelig 
med en passiv tilnærming, for fuglene er på ingen måte passive, de 
arbeider iherdig, og Jesus sitt poeng, er nok ikke å nedvurderer ar-
beidet, men å flytte fokuset fra bare meg selv, til alle jeg har rundt 
meg.

Så står jo spørsmålet igjen hvordan har Gud omsorg 
for sine barn. På samme måte som den barmhjer-

tige samaritan hjalp mannen som var overfalt av 
røvere, eller de første menighetene delte ut 

mat til de fattige, så bruker Gud oss for å brin-
ge godt til menneskene. Gud vil vise omsorg 
for sitt folk, men han gjør det gjerne igjen-
nom mennesker i det kristne fellesskapet.

Vær ikke bekymret for morgendagen; for 
mange kan det være vell så mange bekym-
ringer i dagen i dag. Spesielt med alle krav 

og forventinger vi møter igjennom livet. En 
måte å belyse bekymringene på er å spørre 

hva sier de om meg, og etter det spørre «men 
hva sier Gud til meg?».

I konfirmasjonsgudstjenestene ble det sunget en 
sang til konfirmantene, den er opprinnelig engelsk, men 

oversatt til norsk av David André Østby, sangen heter Du sier; 
og jeg tenker hver og en av oss kan ha godt av å høre Guds ord 
til oss, om den omsorgen han viser oss i våre fellesskap, igjennom 
livet.

Du sier jeg er Din, selv på min verste dag 
Du sier jeg er sterk, når jeg tror jeg er svak 
Du sier jeg er nok, når jeg ikke strekker til 

Når jeg ikke selv kan gå, så bærer Du mitt liv

Du sier 
Andakt ved Fredrik Arnstad, sokneprest Bakke & Gyland



Utgiver: Bakke og Gyland menighetsråd 
Bladet deles ut til alle hjem og sendes  
utflyttere som vi får melding om. 
Adresse-endring ordner kirkekontoret. 

Red.komite:	 Elisabeth Bakke
	 Kari Hunsbedt 
	 Eva Hennie Emsøy
	 Mari Hornbæk

Kontonr.:	 3030 30 39178 
Vipps nr.:	 736990
Adresse:	 Flekkefjord kirkekontor 
	 Anna Wahlsgt. 5 
	 4400 Flekkefjord

Kirkeverge:
Trond Egil Toft: 906 62 489

Menighetsbladet kommer ut med 
3 nr. i året: 2 uker før påske, 30. sept. 
og 30 nov.

FLEKKEFJORD KIRKEKONTOR:
Besøksadresse:
Paviljongen på Trellebakken.
Anna Wahlsgt 5, 4400 Flekkefjord
Tlf 38 32 88 20

Nettadresse:
https://www.flekkefjord.kirken.no/

Bakke:
Klokker: Gunhild Hjelleset	 Tlf. 90 55 89 46 
Kirketjener: Lars Hjelleset	 Tlf. 95 02 55 27 
Organist: Eva Hennie Emsøy	Tlf. 98 87 87 95 
Leder i menighetsrådet: 
Eva Hennie Emsøy	 Tlf. 98 87 87 95

Har du et dikt, et sitat eller et bibelord du er glad i, eller noe annet du 
tenker kunne stått i menighetsbladet, så ta kontakt med redaksjonen. 

Åpent: Tirsdag – fredag kl 10 – 14

Kirkens ansatte i Bakke og Gyland:
Sokneprest i Bakke og Gyland:
Fredrik Arnstad, tlf.: 41 60 88 70 
Soknediakon:
Randi Margrethe Tønnessen Leiknes  
Tlf.: 930 66 567

Gyland:
Klokker: Vikarer 
Kirketjener: Arne Hjelleset 	Tlf. 97 09 62 32
Vikar for kirketjener: Håvard Klungland
Organist: Eva Hennie Emsøy 	Tlf. 98 87 87 95
Leder i menighetsrådet: 	
Rune Harbo	 Tlf. 99 49 98 40

Menighetsbladet nr. 2 2024 er laget av redaksjonen for Bakke og Gyland menighetsblad.

Sira Sommerprosjektkor er navnet på det nystartede koret på Sira. 
Debutkonserten i Bakke kirke på forsommeren slo an. Dirigent og 
korleder Solvor Kvåle Bakke håper at koret fortsetter i Bakke sokn.

I koret er alle velkomne. Den yngste er Markus Handeland (16) på 
piano og de eldste nærmer seg 90. Kvaliteten på debutkonserten 
var topp. Sommerkonserten hadde en imponerende spennvidde 
og kvalitet. Sang og musikk varierte fra pop til salmer og evangelis-
ke sanger pluss vårsanger «alle» kjenner.

Den opprinnelig plan var å fortsette korprosjektet inkludert en jule-
konsert. Det kan gjerne bli slik, men menighetene Arken, Bakke kir-
ke og Bakke bedehus har gått sammen om å arrangere Alphakurs, 

Den 10. mars var det en flott familiegudstjeneste i Bakke kirke der Tår-
nagenter og 5-årsklubben var med. De fikk bøker av menigheten. På 
bildet ses også lederne av 5-årsklubben som er Ingunn Hunsbedt Ers-
dal og Hilde Elisabeth Rekevik.

Tårnagentene var med på et arrangement i Bakke kirke og Kirkestua 9. 
mars. Hjertelig takk til lederne Ingunn Hunsbedt Ersdal, Fredrik Arn-
stad, Lillian Haugse-Nilsen og Merethe Birkeland! Hjertelig takk til Jan 
Smiebakken som var med som skuespiller og gammel kirketjener! Til 

Nytt kor i Bakke

Tårnagenthelg 
og 5-års klubben i Bakke kirke

Prosjektkoret på første konsert i Bakke kirke.

Søndag 13. oktober blir spesiell i Gyland. Da kommer NINNI med venner! Det er ikke hver-
dagskost for bedehuset. Ninni er en ung, norsk buktaler på 18 år. Hun bor/holder til i Lyngdal. 
Mange vil kjenne henne igjen fra SørNytt i vår og Norske Talenter der hun var med høsten 
2023. Ninni skal ut i lære i faget barne- og ungdomsarbeider. Drømmen hennes er å kunne 
leve av buktaling, og kunne reise rundt i Norge å ha show med sine gøyale karakterer.  Hun 
holder andakt. 

Buktaler til bedehuset

Ninni buktaler med en av sine dokkefigurer.

og det blir neppe tid til begge deler før jul. Alphakurs er 
for  alle i alle aldre som er litt nysgjerrige på kristen tro.  
Samarbeidet er bra og kan bringe mye positivt til bygda. 

kirkekaffen på søndag, hadde foreldre til Tårnagentene 
laget mye godt, tusen takk til foreldrene! Det ble en flott 
Tårnagenthelg og en vakker gudstjeneste!

Eva Hennie Emsøy
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Litt om det som skjer i Bakke
•	 Det er søndagsskole i oddetallsuker på bedehuset.  Alle barn 

og foreldre er velkommen!!!!
•	 5-årsklubben. Tirsdager kl. 17–18 på Sira skole. Sang, 

bibelfortelling, aktivitet. Velkommen til alle som fylte/fyller 5 
år i 2023. 

•	 Når det er Storsamling på Bedehuset, én søndag i måneden, 
er det søndagsskole fra og med talen. 

•	 Jentekveld på bedehuset tirsdag i oddetallsuker.
•	 Nytt denne høsten er Alpha-kurs på tirsdager første gang 
	 10. september. Kontakt Signe Sandsmark for mer 

informasjon.
•	 AWANA – trosopplæring med alderstilpassede aktiviteter 

for alle fra 2 år til 7.klasse.  Mandager oddetallsuker kl 16.  
Tilrettelagt for ventende foreldre.

•	 InPuls har samlinger fredag oddetallsuker. De har volleyball 
onsdagene i partallsukene. Samling i loftsstua på Bedehuset 
etterpå. 

•	 Møter og andre samlinger for voksne på Bedehuset 
annonseres i Agder.

•	 ARKEN: Møter fredager og søndager.  Annonseres i Agder. 
Søstermisjon første mandag i måneden.

•	 Se også Facebook-sidene: «Hva skjer på Sira?», «Bakke 
bedehus», samt nettstedet http://www.flekkefjord.kirken.no/

Litt om det som skjer i Gyland
●	 Det er bestemt at normal møtetid i Gyland skal være kl 19:00.
●	 Barnekoret har øvelse mandag i oddetallsuker kl 17:30 – 

18:30.
●	 Maxgjengen har samlinger mandag i oddetallsuker etter 

barnekoret har øvd.
●	 In*puls har samlinger onsdag i oddetallsuker kl 19 – 21. Fra 7. 

klasse.  Andakt, mat, sosialt samvær. Noen ganger avslutning 
med ballspill i gymsalen.

●	 Tesåkklubben har samlinger mandager i partallsuker kl. 19.00 
på Tesaker bedehus og er for alle under 100 (!) år.

●	 På søndager uten gudstjeneste er ALLE store og små 
velkommen på Go’søndag på bedehuset. Varer maks 1 time. 

●	 Det er søndagsskole på bedehuset samtidig med Go’søndag. 
●	 Det er møter på bedehuset ved NLM og ImF onsdag 

partallsuker. 
●	 Betania har møte onsdag i oddetallssuker (på Gyland gard).
●	 Ta kontakt med Kristine Kro, tlf. 945 08 454 om du vil være 

med i "Tro og tvil"-samtalegruppe.
●	 Se annonser i «Agder», nettstedene www.gyland-bedehus.

com,  www.flekkefjord.kirken.no,  Facebook-gruppa «Hva 
skjer i Gyland» og Facebook-sida «Gyland Bedehus» for mer 
info.  

Fra v.: Sara Imhof Bakke, Ameli 
Marie Smiebakken, Hannah 
Bakke, Matilde Nilsen, Alicia 
Leonore Smiebakken, Emilie 
Kjellesvik, sokneprest Fredrik 
Arnstad, Tobias Midttveit, Luke 
Bakke Hope, Daniel Birkeland 
Klungland, Martin Bakke, 
Benjamin August Reppen, 
William Nilsen Haugse. 

Fra v.: Sokneprest Fredrik Arnstad, Angelica 
Salmela-Enga, Frida Kleiven, Lene Kongevold

Konfirmanter 
i Bakke 2024

Konfirmanter i Gyland 2024
Velsignelse med sykkel i kirken

Paul med sykkelen ble en forsterking 
av den velsignelse Nina sang om.

Nina og Paul Mikalsen hadde littoriginalt innslag dsa Nina sang på 
konfirmasjonsgudstjenestene. Paul hadde med en sykkel som han 
laget lyder med som passet inn i sangteksten.
Velsignelsen Nina sang om, var tekster fra David André Østby. Han 
er en norsk lovsangsleder og 
låtskriver. Sykkel kan gjøre 
reisen lettere og raskere. 
Livet er mer enn en sykkeltur. 
Dey går opp og ned i livet, 
sakte og raskt. Nina sang 
om Guds velsignelse som er 
der alle dager, alle år, selv 
om det ikke føles. Gud er 
nær, støtter oss, bærer oss 
uansett hvordan vi føler.
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Flekkefjord

 

Flekkefjord 
Dyreklinikk  

 
 

 

 
Utsal og café.   Brød - bollar - kaker - lunsjmat. 
Me leverer til Coop Gyland kvar fredag.  
www.tonstadbakeri.no            @tonstadbakeri 
Bestill på 38 37 01 22:  mån-tor: 07:00-16:30  

fre: 07:00-17:30 laur: 07:30-16:00 
 

 

www.egdastrek.no

egðastrek
Arkitektur Plan Landskap

TLF: 38 32 60 00
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Ditt lokale byrå
Tlf: 48 95 52 00 (24t) // Adr: Moiveien 24b

Elisabeth Lea

Gravferd - blomster - gravstein 

F L E K K E F J O R D  /  K V I N E S D A L  /  S I R D A L  /  L U N D  /  jolstad.no

Håndlafta hytter 
Rehabilitering og restaurering 

av bygg, piper og ildsteder. 
Vedlikehold av betong og stein. 
Tonstadvn. 1566, 4440 Tonstad  

Sirdal Handlaft AS 

 post@oftnb.no – mob. 952 46 098 

Men dere, mine barn, er av Gud og har seiret over dem. For han som er 
i dere, er større enn han som er i verden.       

.Joh 4:4

Innledning
7. – 12. mars var det bispevisitas i Flekkefjord kommune. Tirsdag 7. mars fikk Bakke me-
nighet besøk av biskop Stein Reinertsen og prost Geir Ola Tveit. Sammen med sokneprest 
Tore Smeplass, var de først på koselig besøk i 5-årsklubben. Etterpå var det en fin samling 
i Bakke kirke med samtale, andakt og sang. Bispevisitasen ble avsluttet med gudstjeneste 
i Flekkefjord kirke søndag 12. mars. 

24. september var det avskjedsgudstjeneste for sokneprest Tore Smeplass. 
Som vikar for Tore, hadde vi vært så heldige å få Fredrik Arnstad. 
19. november ble Fredrik Arnstad innsatt til tjeneste som vår nye sokneprest. 

11. september var det Kirkevalg, og på konstituerende møte 24. oktober, overtok det nye 
menighetsrådet. Menighetsrådet er takknemlige for arrangementer som Tårnagenthelg, 
Lys våken, Pinsesamling og 1 – 2 – 3 – fest. De har hatt god oppslutning og har vært vellyk-
ket. Vi retter en stor takk til trosopplæringsutvalget, barnas foreldre og ansatte, som alle 
har stilt opp slik at disse arrangementene har kunnet gjennomføres. Vi er takknemlige for 
foreldrene til konfirmantene, som har hjulpet når det har vært aktuelt. 

2023 har vært et fint år for Bakke menighet, og gudstjenestedeltakelsen har steget noe. 
Biskop Stein Reinertsen kommenterte vårt fine motto for Bakke menighet. Det er hentet 
fra det første brevet til korinterne, kapittel 13, vers 13: Så blir de stående, disse tre: tro, 
håp og kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten.

Hjertelig takk til alle frivillige for alt de bidrar med til Bakke menighet! 
Takk for besøk av biskop Stein Reinertsen og prost Geir Ola Tveit! 
Takk til sokneprest Tore Smeplass for årene han har vært hos oss!
Hjertelig velkommen til sokneprest Fredrik Arnstad! 

Frivillige og ansatte medarbeidere 
Bakke menighetsråd 2019 – 2023: Gerd Hamre, leder, Brit Skogestad, nestleder, Eva 
Hennie Emsøy, sekretær, Margrete Osen Kjørmo, Åslaug Tordis Sira, Anne-Lise Birke-
land, Roy Aarstad, 1. vara, Egil Bjørgås, vara, Jan Smiebakken, vara, Anne Kjeldsen, vara, 
Rune Grandalen, vara.

Bakke menighetsråd 2023 – 2027: Eva Hennie Emsøy, leder, Solvor Kvåle Konstali, nest-
leder, Merethe Birkeland, sekretær, Edmund Birkeland, Sigbjørn Birkeland, Anne-Lise 
Birkeland, Anne Karin Kjeldsen, 1. vara, Roy Aarstad, vara, Lillian Haugse-Nilsen, vara, 
Rune Grandalen, vara.

Representanter i Flekkefjord Kirkelige Fellesråd 2019 – 1. november 2023:
Åslaug Sira. Vara: Anne-Lise Birkeland. 
Gerd Hamre. Vara: Eva Hennie Emsøy.

Årsmelding for 
Bakke menighetsråd 2023

Representanter i Flekkefjord Kirkelige Fellesråd fra 1. november 2023:
Edmund Birkeland, personlig vara Anne – Lise Birkeland.
Sigbjørn Birkeland, personlig vara Anne Karin Kjeldsen.

Ansatte fra Bispedømmerådet og Flekkefjord kirkelige fellesråd, 
som har arbeidet for Bakke menighet: Prost Geir Olav Tveit, sokneprest Tore Sme-
plass, sokneprest Fredrik Solås Arnstad, vikar for soknepresten i Flekkefjord: Jan Austad, 
sokneprest på Hidra: Sverre Jakobsen, trosopplærer Randi Bø Osen, trosopplærer Nina 
Mikaelsen, organist Geir Kalleberg, organist Kjell Gierstae, organist Eva Hennie Emsøy, 
diakon Randi Margrethe Tønnessen Leiknes, diakon Eva Langeland, kirkeverge Stein Jar-
le Rafoss, kontorleder Eivind Øvstedal, daglig leder Elisabeth Bøe Grøtteland, rengjører 
Margrethe Osen Kjørmo, kirketjener Lars Hjelleset og klokker Gunhild Hjelleset.

Statistikk, ansvar og oppgaver
Gudstjenester 
Det har vært 32 forordnede gudstjenester, seks gudstjenester tilrettelagt for barn og 
unge, seks gudstjenester med dåp, 11 gudstjenester med nattverd. Seks ungdommer 
ble konfirmert. Det var to vielser og 13 gravferder. Gudstjenestedeltakelsen var på 1861 
(2022: 1401)..

Kommunens psykososiale kriseteam
Kirkens representant i kommunens psykososiale kriseteam har vært sokneprest Tore Sme-
plass. Kriseteamet er et samarbeidstiltak mellom kommunen, politiet og kirken. 

Bakke menighetsråd 
Menighetsrådet har hatt åtte møter. Det ble behandlet 36 saker. Bakke menighetsråd 
har ansvar for kontakt med dåpsbarn og distribusjon av dåpshilsener, det har ansvar for 
1-2-3-festen, som er en årlig samling for barn døpt for 1, 2 og 3 år siden. Menighetsrådet 
har ansvar for 5-årsklubben, Lys våken, Tårnagenthelg og konfirmantenes innsamlingsak-
sjon til Kirkens Nødhjelp. Menighetsrådet organiserer bevertning til konfirmantsamlinge-
ne. Sammen med trosopplærer Randi Bø Osen arrangerte menighetsrådet julevandring 
for to barnegrupper fra Sira barnehage. Menighetsrådet har vært arrangør for en bygde-
konsert. Menighetsrådet organiserer kirkeverttjenesten og tekstlesere til gudstjenestene, 
men i kjølvannet av koronarestriksjonene, har disse tjenestene ikke fungert det siste året.
Menighetsrådet hadde førjulsfest for frivillige og ansatte hjemme hos Gerd Hamre. Menig-
hetsrådet, i samarbeid med soknepresten, planlegger organisering og gjennomføring av 
gudstjenester det er noe spesielt med: Gudstjenester med presentasjon av 50-årskonfir-
manter og nye konfirmanter, høsttakkefest, allehelgensgudstjeneste, lysmesse, Lys våken, 
Tårnagentgudstjeneste, konfirmantenes gudstjeneste og konfirmasjon. Menighetsrådet 
har kontakt med 50-års-konfirmantene og organiserer gudstjenestetreff for dem. Menig-
hetsrådet samarbeider med foreninger og lag i bygda. 

Menighetsrådet har fire utvalg: 
Trosopplæringsutvalget, gudstjenesteutvalget, diakoniutvalget og konsertutvalget. 

Trosopplæringsutvalget 2019 – 1. november 2023:
Margrete Osen Kjørmo, Brit Skogestad og Elisabeth Birkeland. 

Skrevet av Eva Hennie Emsøy.
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Trosopplærer Randi Bø Osen er med på noen møter. Hun har ansvar for rapportering opp-
over i systemet. Trosopplæringsutvalget har egen årsmelding. 

Trosopplæringsutvalget fra 1. november 2023: 
Leder Merethe Birkeland, Lillian Haugse-Nilsen, Roy Aarstad og Eva Hennie Emsøy. 

Menighetens godkjente trosopplæringsplan fungerer som et styringsinstrument for vide-
re utvikling av trosopplæringen i menigheten. Planen er førende for anvendelsen av tro-
sopplæringsmidlene. Trosopplæringsutvalget og menighetsrådet, arbeider kontinuerlig 
med menighetens trosopplæringsplan. Planen omfatter samarbeid med Bakke bedehus, 
og det er skrevet en avtale med dem som samarbeidspartner. 

Trosopplæringsutvalget arrangerer Lys våken, Tårnagenthelg, Pinsefest og 1-2-3-fest. 
Trosopplæringsutvalget deler ut Min Kirkebok til fireåringer og seksåringer, bøker til tårna-
genter og Lys-våkenbarn, og bøker til de minste på 1 – 2 – 3 - festen. 
Trosopplæring for aldersgruppen 15 – 18 år, planlegges sentralt i Flekkefjord for kommu-
nens fire menigheter i fellesskap, og planen fornyes hvert år. 

Mål for trosopplæringen:
At barn og unge får lære om Bibelen, om tro på Jesus Kristus og om kristen tenkning, etikk 
og kultur. At barn og unge føler seg inkludert og verdsatt i de kristne fellesskapene. 

Gudstjenesteutvalget 2019 – 1. november 2023:
Leder Tore Smeplass, Roy Aarstad, Gerd Hamre, klokker Gunhild Hjelleset, organist Eva 
Hennie Emsøy. Utvalget har til oppgave å planlegge praktisk gjennomføring av guds-
tjenestene og legge dette fram for menighetsrådet. 

Gudstjenesteutvalget fra 1. november 2023: 
Leder Fredrik Arnstad, Solvor Kvåle Konstali, Rune Grandalen, organist Eva Hennie Emsøy.

Diakoniutvalget 2019 – 1. november 2023:
Leder Gunhild Sandsmark Hjelleset, Anne Karin Kjeldsen, Anne-Lise Birkeland og Anne 
Kristin Ersdal. Diakoniutvalget har egen årsmelding. Diakoniutvalget besøker eldre i me-
nigheten og de som bor på sykehjem og aldershjem, de gir blomstergaver og lager foldere 
med informasjon til de eldre i bygda.  

Diakoniutvalget fra 1. november 2023: 
Anne Karin Kjeldsen, Anne – Lise Birkeland, Anne Kristin Ersdal og Gerd Hamre.

Konsertutvalget 2019 – 1. november 2023:
Egil Bjørgås, Rune Grandalen og organist Eva Hennie Emsøy.

Konsertutvalget fra 1. november 2023:
Solvor Kvåle Konstali, Rune Grandalen og organist Eva Hennie Emsøy.

Dåpsbarn 
Kontaktperson: Aud Birkeland. Aud Birkeland organiserer arbeidet med dåpshilsener opp 
til 3 år. Foreldre til nyfødte får en bok og innbydelse til dåp. 

Dåpshilsener
Anne Kristin Ersdal, Aud Synnøve Stakkeland og Elisabeth Birkeland.
På ett-, to- og tre-årsdagen for dåp, får døpte en hilsen fra menigheten. 

1-2-3-samling
Arrangement for barn som ble døpt for ett, to og tre år siden. Barna får billedbøker.

5-årsklubben 
Ledere: Hilde Elisabeth Rekevik og Ingunn Hunsbedt Ersdal. 5-årsklubben har 16 samlinger 
i året der barna møter til bibelfortelling, sang, lek og førskoletrening. De er med på to 
gudstjenester og foreldrene er med i opplegget. 

Konfirmanter
Konfirmanter 2022 – 2023:
Trine Marie Ariell Birkeland, Ruth Elina Reppen, Andre Bøckman, Axel Tobias Egeland 
Rørvik, Noah Løyning Pedersen og Samuel Reme Djuphagen. Sokneprest Tore Smeplass 
har hatt samlinger med konfirmantene i Bakke kirke/ Kirkestua. Etter skoleslutt var konfir-
mantene med på leir i Bø i Telemark. Konfirmantene var med på innsamlingsaksjonen til 
Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon. Konfirmantene får bibler i gave av menigheten. 

Konfirmanter2023 – 2024:
Sara Imhof Bakke, Matilde Nilsen, Ameli Marie Smiebakken, Hannah Bakke, Emilie Kjel-
lesvik, Alicia Leonore Smiebakken, Daniel Birkeland Klungland, Luke Bakke Hope, Tobias 
Midttveit, Martin Bakke, Benjamin August Reppen og William Nilsen Haugse.

Mat til konfirmantene: 
Gerd Hamre, Åslaug Sira, Anne-Lise Birkeland og Anne Karin Kjeldsen. 

Kirkekaffe
Trosopplæringsutvalget, foresatte til tårnagenter og barn som er med på Lys våken, diako-
niutvalget, menighetsrådet og Sira Bygdekvinnelag.

Menighetsblad for Bakke & Gyland 
Redaksjon: Jan Gustav Åtland (red.), John Olav Dankel, Kari Hunsbedt, Mari Hornbæk og 
Eva Hennie Emsøy. Elisabeth Bakke bidrar med historiske artikler. 
Agnar Klungland bidrar med stoff og bilder. Det var 3 nummer i 2023. 

Økonomi:
Pr 31.12.2023: Banksaldo kr 25 576,26.
Regnskapet for 2023 viser et underskudd på kr 2 618,98.
Kirkekontoret administrerer adresselista til de som bor utenfor menighetene og sender ut 
bladet til dem. Menighetsbladet kan leses på hjemmesiden til Flekkefjord kirkelige felles-
råd. Vi er glade for at vi får beholde menighetsbladet og hører at dette er et blad mange 
leser og setter pris på. 

Distribusjon av menighetsbladet 
Kari Hunsbedt og Åslaug Sira. Kari Hunsbedt stiller med bil.

Misjonsprosjektet
Bakke menighet har gjennom Det Norske Misjonsselskap (NMS), siden 2007 støttet 
misjonsarbeid i Thailand og Laos. Dette er et prosjekt som vi har overtatt fra tidligere me-
nighetsråd. Ved å velge ett prosjekt, trenger vi ikke ta stilling til å måtte velge mellom ulike 
søknader fra forskjellige misjonsorganisasjoner. 
Menigheten støtter misjonsprosjektene «Landsbyutvikling i Laos» og «Barn og utdanning i 
Thailand». Pengestøtten går til arbeid med barn, skole, helse, utdanning, landsbyutvikling, 
ledertrening og drikkevann.

Arrangementer
Vi har hatt vanlige gudstjenester, familiegudstjenester, høytidsgudstjenester, Tårnagent-
helg, Lys våken, Pinsesamling, konfirmantenes gudstjeneste, konfirmasjon, 1-2-3-fest, 
gudstjeneste med presentasjon av nye konfirmanter og 50-årskonfirmanter, høsttakke-
fest, allehelgensgudstjeneste med minnestund, lysmesse, julevandring med Sira barneha-
ge, skolegudstjeneste og førjulskonsert med lokale aktører. 

Hjemmeside og Facebook
Flekkefjord kirkelige fellesråd har egen hjemmeside for menighetene i Flekkefjord, Hidra, 
Bakke og Gyland: http://www.flekkefjord.kirken.no/  På hjemmesiden finner man årsmel-
dinger, referater fra møter i menighetsrådene og menighetsbladene. Gudstjenester og 
konserter, annonseres på Facebook på «Hva skjer på Sira?».

Regnskap og økonomi
Trosopplæringsmidler
Trosopplæringsregnskapet føres og rapporteres til Bispedømmekontoret av Flekkefjord 
kirkelige fellesråd. Bakke menighet sin andel av statstilskuddet, er kr 53.100,-. Dette går til 
lønn til trosopplærer. Gave til Bakke bedehus (Fredagsklubben, In*puls og Bakke søndags-
skole): Kr 15.000. Materiell til 5-årsklubben, Tårnagentsamling, Pinsesamling, 1-2-3-fest, 
Lys våken, dåpshilsener, 4-årsbok, 6-årsbok og annen litteratur til barn: Kr 25.200.

Ofringer 
Ofringene er fordelt slik: 40 % av ofringene går til misjonsprosjektet, 40 % av ofringene går 
til menighetens arbeid, 20 % går til lokale lag og foreninger. 
Sum ofringer: Kr 77 767,27. Egen virksomhet: Kr 45 989,17.
Av disse var kr 1 853,- til konfirmantarbeidet, kr 3 762,50 til diakonatet og kr 40 373,67 til 
menighetsarbeidet.

Misjonsprosjektet: Kr 26 622,10.
Andre: Bakke søndagsskole: Kr 1 039,75. Bakke Musikkorps: Kr 1 144, 00.
Kirkens Nødhjelp: Kr 2 972,25.
Driftsregnskapet viser et netto driftsresultat med et merforbruk på kr 53 757,71. 
Etter årsoppgjørsdisposisjoner legges regnskapet fram for revisor i null.
Egenkapital pr. 31.12.2023: Kr 213 446,48 (2022: Kr 267 204,19).

Takk! 
Takk til alle ansatte som bidrar til at vi får fine og verdifulle opplevelser ved å være 
med på gudstjenester og arrangementer i kirken! Takk til Gunhild Sandsmark Hjelleset for 
alt arbeidet hun i så mange år har gjort for diakoniutvalget! Takk til Elisabeth Birkeland 
for alt arbeidet hun i mange år har gjort for trosopplæringsutvalget! Takk til avtroppende 
menighetsråd for arbeid for Bakke menighet de siste fire årene! Takk til Gerd Hamre for 
kjærlig ledelse av Bakke menighetsråd i 14 år! Takk til sokneprest Tore Smeplass for all 
kjærligheten, omtanken og barmhjertigheten han har gitt menigheten på gudstjenester, 
i arbeid med barn og unge, på møter i menighetsrådet, og i møte med sørgende! Takk til 
sokneprest Fredrik Arnstad for alt det gode han bidrar med i menigheten vår! Takk til kirke-
verge Stein Jarle Rafoss for hjelp og omtanke for Bakke menighet og for menighetsrådet! 
Takk til alle som er med i råd og utvalg for den jobben de gjør der! Takk til trosopplærings-
utvalget for en fantastisk innsats for bygdas barn! Takk til diakoniutvalget for det flotte de 
gjør for eldre i bygda! Takk til alle i menighetsrådet for kjærlig innsats for menigheten vår! 
Takk til de som ved spesielle behov, har stilt opp som kirkeverter! Vi retter en spesiell takk 
til Hilde Elisabeth Rekevik og Ingunn Hunsbedt Ersdal, som driver 5-årsklubben! Takk til 
deltakere ved førjulskonserten: Bakke Musikkorps, Oda Regine Osen Kjørmo, Solvor Kvåle 
Konstali, Lerke Langeland Øvland, Ruth Elina Reppen og Cecilie Øster Jendal! Takk til Lene 
Mari Hamre Halvorsen og Ruth Elina Reppen, for sang ved gudstjenester! Takk til Bakke 
Musikkorps for flott musikk ved avskjedsgudstjenesten for sokneprest Tore Smeplass! Takk 
til redaksjonen av menighetsbladet for et fint blad! Takk til Kari Hunsbedt og Åslaug Sira, 
for at de leverer menighetsbladet til postkassene! Takk for mat til kirkekaffe og takk for 
mat til konfirmantene! Takk til alle som trofast møter opp til gudstjenester og andre arran-
gementer! Takk til alle som på ulikt vis bidrar med varme og kjærlighet til menigheten og 
bygda vår! Takk for forbønn for gudstjenester, arrangementer og menighetsliv! Vi ber Gud 
om å velsigne Bakke menighet!

Årsmeldingen ble godkjent av Bakke menighetsråd 12. mars 2024 under SAK 10/ 2024. 
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Gyland menighet – der troen styrkes, håpet lever og kjærligheten vokser.
Gyland Menighet har mange flotte medlemmer og folk i bygda er positive til det kirken står 
for. Målet i perioden har vært drøftet i menighetsrådet og det er at folk som kommer til 
kirke skal bli sett og få en følelse av å høre til. Da må en alltid ha for øye å møte alle med 
respekt og gode ord når de kommer.

Menighetsrådet
Gyland menighetsråd var slik sammensatt fram til 1.11.23: 
Tor Hallvard Taxerås, leder, Per Kristian Stordrange, nestleder og sekretær, Rune Harbo, 
Beathe Birkeland Klungland, Kjell Peder Nedland, Einar Rafoss Dunsæd, Tore Smeplass 
(sokneprest), 

Varamedlemmer: 
Inger Øysæd Hansen (møter fast for Einar Rafoss Dunsæd), Roald Kongevold og tre til.

Gyland menighetsråd har vært representanter i Flekkefjord kirkelige fellesråd ved Kjell 
Peder Nedland og Inger Øysæd Hansen. I tillegg kommer de utvalg som er nedsatt av 
menighetsrådet. Gyland menighetsråd har hatt seks møter i 2023 og behandlet 29 saker.

Gyland Menighetsråd er slik sammensatt etter 1.11.23
Rune Harbo : leder
Jorna Klungland : Sekretær og nestleder
Kjell Peder Nedland
Audun Hovland
Agnethe Gyland
Agnar Klungland
Fredrik Arnstad (sokneprest)
Tor Halvard Taxerås er varamedlem og to til

Kjell Peder Nedland og Audun Hovland er Gyland Menighetsråds representanter i Flekke-
fjord Kirkelige Fellesråd. I tillegg kommer de utvalg som er nedsatt av menighetsrådet. Det 
nye menighetsrådet er sammensatt av 60% menn og 40% kvinner. Diakoniutvalget består  
av 50 % av hver, Sverre Hjelleset og Mona Tollefsen.I Trosutvalget er det mer % kvinner , 
tre menn(, Fredrik Arnstad, Rune Harbo., Kristian Smoge) og 4 kvinner (Linda Josdal, Anna 
Stokkeland, Nina Mikalsen, Mari Hornbæk)Menighetens årsmøte avholdes den 16. juni 
2024 etter gudstjenesten kl 17 i Gyland Kirke. Årsmeldingen legges fram til orientering. 

Gudstjenesteutvalg. 
Utvalget har hatt 2 møter og planlagt gudstjenestene ett semester om gangen.  Utvalget 
bestod av Eva Emsøy, Tore Smeplass, Rune Harbo 

Gudstjenester
Det var 27 ordinære gudstjenester i 2023 med 1185 deltakere. I 2022 var det 27 ordinære 
gudstjenester med 1564 deltakere. Gudstjenestebesøket har gått litt ned i 2023. 

Konfirmanter
Det var 7 konfirmanter i 2023 mot 9 konfirmanter i 2022.

Konserter
Trosopplærings utvalget arrangerte julekonsert 10.desember. På konserten var det ca 120 
publikummere. Også i år en suksess.

Menighetsbladet.
Menighetsbladet for Bakke og Gyland utgis av de to menigheter i fellesskap. Redaksjonen 
har i 2023 bestått av Kari Hunsbedt, Eva Hennie Emsøy, Mari Hornbæk, John Olav Dankel 
og Jan Gustav Åtland (red.). I 2023 ble det utgitt 3 nummer som ble distribuert av frivillige. 
Synkron Media i Birkeland trykker bladet. Regnskapet for 2023 viser et underskudd på kr 
2618,- og en egenkapital på Kr 25 576,-.Ved starten av 2023 ble det gjort en innsats for 
å øke antall annonsører.  Det var i 2023 30 annonsører mot 11 tidligere. Gaveinntektene 
er mye mindre nå enn for noen år siden. Samtidig har trykkeutgiftene økt noe, og alle 
nummer hadde 16 sider.Kirkekontoret sender menighetsbladet til de som bor utenfor 
menighetene og som melder fra at de ønsker å motta bladet.Ved slutten av året meldte 
John Olav Dankel og Jan Gustav Åtland at de trakk seg fra redaksjonen. Jan Gustav Åtland

ÅRSMELDING FOR DIAKONIUTVALGET 2023
Diakoniutvalget har hatt to styremøter i 2023. 
Fasteaksjonen 2023 ble gjennomført ved at konfirmantene ble kjørt rundt i bygda med 
bøsser tirsdag 28. mars kl 17.00. Ni roder var gjort om til syv, som i siste liten ble gjort 
om til seks siden en konfirmant meldte forfall. Det var snø og slaps og vanskelig føre. 
Konfirmanter og foreldre fikk pizza da de kom tilbake. De samlet inn kr 10.546 i kontanter 
og kr 7.163 på vipps til 2426 til fasteaksjonen 2023. Det kom inn totalt kr 17.709 til Kirkens 
Nødhjelp. Dette er svært respektabelt og var litt bedre enn i 2022, da fasteaksjonen ble 
gjennomført som sponsorløp. Stor takk til konfirmanter og foreldre. Det ble avholdt et 
styremøte den 17.9. med Mona Tollefsen og Sverre Hjelleset. Vi planla kirkekaffe for Guds-
tjenesten på Alle Helgens søndag 5.11. og blomstertreff for besøkstjenesten 29.11. Kirke-
kaffen søndag 5.11. var godt besøkt. Nytt styremøte ble avholdt 8.11. med fokus på listene 
over eldre over 75 år. Dette er blitt vanskeligere etter hvert grunnet personvernhensyn. 
Onsdag den 29.11. kl 19.00 arrangerte diakoniutvalget førjulstreff eller «blomstertreff» 

Årsmelding for 
Gyland Menighetsråd 2023
Skrevet av Rune Harbo  

for besøkstjenesten på Bedehuset. Leder i menighetsrådet Rune Harbo leste et vers og 
informerte om det nye menighetsrådet. Diakon Randi Margrethe Mathiasdatter Larsen 
leste et nydelig stykke og spilte på fløyte. Elleve damer fikk 55 blomster til utdeling for 
eldre over 75 år.
Diakoniutvalget bidrar dessuten til at de som ønsker det kan få besøk av prest eller diakon. 
Diakoniutvalget har i 2023 bestått av Mona Tollefsen (leder) og Sverre Hjelleset.
Sverre Hjelleset, sekretær   2.5.2024.

Årsmelding for trosutvalget 2023
Trosutvalget har bestått av Beathe Klungland, Nina Mikaelsen, Thor Halvard Taxerås og 
Linda Harbo Josdal. Tore Smeplass etter behov. Det ble litt forandringer etter at vi fikk ny 
prest og nytt menighetsråd. Nina og Linda fortsatte og vi fikk med Mari Hornbæk, Anna 
Stokkeland og Kristian Hovland Smoge. Vi var med og arrangerte en familiegudstjeneste 
på våren (26.mars) der 5.klasse var invitert til å få NT, og en på høsten (19.november) der 
1-4 åringene fikk dåpshilsener. Randi og Nina hadde ansvar for andakten på den siste. 
Etterpå var det boller og saft. Linda og Nina var hovedarrangører av Julekonserten 17. 
desember. Det ble en suksess i år også med full kirke og mange flinke deltakere. Gløgg og 
julekaker på kirkebakken etterpå. Vi hadde 2 styremøter i løpet av året + en aktiv mes-
sengergruppe der vi kommuniserte med hverandre og gjorde avtaler etter behov. Linda 
Harbo Josdal (leder for trosutvalget i Gyland menighet)

Bygdeleir
Det ble ikke gjennomført bygdeleir i 2023 . En bygdeleir krever store ressurser og mye 
planlegging.

Økonomi 
•	 Det er brukt kr 14.004,56 av disposisjonsfond for å dekke inn merforbruk i 2023. (Det 

var budsjettert med å bruke kr 26.000,-)
•	 Egenkapitalen pr 31.12.23 er på kr 544.528,22 og består av et legatfond på kr 

109.790,81, og et lån gitt til bedehuset på kr 40.111,- og et fritt disposisjonsfond på kr 
394.626,41.

•	 Ofringene i kirken var i 2023  totalt på kr 73945,- mot kr 68391,- i 2022. Av dette gikk 
kr 3.272,- til egen virksomhet (ca. 5%). Menigheten samlet ellers inn kr 53884,- i offer 
til andre og kr 10.564,- til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon.

Generelt 
Menighetsrådet ønsker at disse tiltak fortsatt skal være i funksjon: 

•	Det skal ikke koste mye å bli konfirmert i Gyland, og konfirmantene skal få en god 
undervisning.

•	Konfirmantene skal få Bibelen, 5. klasse skal få Det nye testamentet og tegneserien 
Manga Messias og 1-4-åringer få dåpshilsener. 

•	Brudepar skal få Bibelen og tilbud om gratis LEVEL 1 kurs 
•	Diakoniutvalget skal dele ut hilsener og ha andre passende tiltak 
•	Samarbeid med barnehage skal ivaretas på en god måte 
•	Menighetsbladet skal fortsatt utgis på 16 siders blad. 
•	Vi opprettholder støtte til misjon og byggende virksomhet hjemme og ute 
•	En lokal trosopplæringsplan skal sikre best mulig trosopplæring for alle mellom 0 og 18 

år 
•	Gjennom menighetens virksomhet skal vi nå stadig lenger med Det glade budskap.

For å greie dette ber vi om  
•	 Frivillige til klokkertjenesten slik at vi kan få ”klokkerlønn” til menigheten som utgjør 

ca 45.000 kr. 
•	 Frivillige til kirkekaffe, konfirmantarbeid, menighetsblad, diakoniutvalg, tekstlesere, 

klokkertjenesten råd/utvalg– etter som det passer. 
•	 Frivillige til annen virksomhet som kanskje kan nå noen som ikke så ofte besøker kirke 

og bedehus 
•	 At vi har et bevisst forhold til det å gi til Guds rike. Vi har lov å forvente Guds velsignel-

se tilbake. 

Avslutning 
Gyland menighetsråd vil rette en stor TAKK til alle som på ulike måter, i styrer, lag og 
foreninger, har deltatt i arbeidet i menigheten!  Vi gleder oss også over et fint samarbeid 
med baptistmenigheten! La oss be for bygda vår og vår allsidige virksomhet. Takk til vår 
Frelser og Herre, Jesus Kristus, for alt det fine som skjer i vår menighet og for velsignelse 
i året som gikk! 

Gyland menighet har følgende visjon: 
Gyland menighet – der troen styrkes, håpet lever og kjærligheten vokser. 
VI HAR BRUK FOR DEG!  Si fra om du kan tenke deg å bidra med et eller annet! 
Den gamle nettsiden blir ikke lenger oppdatert. Bruk disse linkene 
http://flekkefjord.kirken.no/Menighetene/Gyland-menighet og 
https://www.gyland-bedehus.com/
Årsmeldingen ble vedtatt av Gyland menighetsråd den 10.06.2024 ved digitalt møte. 
Se sak nr 18_/24. 
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Høsten står for døra og høstmånedene september, oktober og november inneholder endringer både i 
natur, vær, dagslys og høytidsdager. Med høsten kommer også konfirmasjonstiden som konfirmanter 
fra både Bakke og Gyland sikkert har gledet og kanskje vært litt spente for. Kirkene pyntes og fylles av 
ungdom med familier, små og store. Kjære konfirmanter: Gratulerer med den store og høytidelige dagen, 
enten det er med eller uten strikketøy! Les gjerne videre historien om den gangen kjendisen Hans Nielsen 
Hauge besøkte bygda Bakke med sitt strikketøy! 

Hans Nielsen Hauge 

– mannen som kunne strikke og gå samtidig! 

Den 3. april i det Herrens år 
1771 ble det født en bitteliten 
gutt på Rolvsøy ved Fredrik-
stad som skulle få stor betyd-
ning for landet her både som 
lekpredikant, folkevekker og 
samfunnsreformator. Gutten 
ble kalt Hans og var en av til 
sammen ti unger i søskenflok-
ken, og han skulle i voksen al-
der bli den enkeltpersonen som 
har hatt størst innvirkning på 
norsk kirkeliv etter reformasjo-
nen. Hauge skapte den første 
norske vekkelsesbevegelsen og 
fikk etter hvert mange tilhen-
gere. Disse tilhengere ble kalt 
Haugianere- oppkalt etter Hans 
Nielsen Hauge! 

Men så var det slik på 1700-tal-
let at det var strenge lover og 
regler for hvem som kunne 
forkynne guds ord. Kongen på 
den tiden, Christian VI, innførte 
en lov i 1741 hvor det ble helt 
forbudt for lekpredikanter å ar-
rangere religiøse møter. Dette 
førte jo til at Hans Nielsen Hau-
ge nå brøt loven og ble til sta-
dighet arrestert og fikk bøter. 
Hauge gav ikke opp sin kamp og klarte å nå svært mange men-
nesker rundt om i Norge. Han reiste stort sett til fots, og det 
var slik han også kom seg til Bakke en gang helt i begynnelsen 
på 1800-tallet. Så dette er rimelig lenge siden! Denne historien 
hørte Tønnes E. T. Lende i sine barneår. 

Hans Nielsen Hauge kom spaserende over Tronåsen med et 
strikketøy i hendene. Han strikket sokker mens han gikk. Dette 
er imponerende nok, og hadde han levd i dag kunne han nok 
fint deltatt i NM i gåstrikk som er et årlig arrangement hvor del-
takerne skal gå en oppmålt løype på 500 meter samtidig som de 
strikker! Mens Hauge strikket seg videre tok han ferja over Sira-
åna fra Lende og reiste opp til Bakke til lensmannen der. Lens-
mann Asbjørn Sigbjørnsen Bakke var ute på oppdrag, så det var 

bare kona Karen Tollaksdot-
ter Bakke som var hjemme. 
Karen tok godt imot Hauge 
og regnet seg som en av 
vennene hans. 

Ryktet om at den kjente og 
strikkende lekpredikanten 
Hans Nielsen Hauge var 
kommet til Bakke spredte 
seg raskt i bygda, og en av 
bøndene på Bakke som het 
Salve på Hauan sendte bud 
etter soknepresten Emma-
nuel Lund. Salve og flere 
med han mente at Hauge 
var en farlig mann å ha i 
Bakke. Det ble en opphetet 
diskusjon mellom sokne-
prest Lund og lekpredikant 
Hauge, og de var ikke enige. 
Da endelig lensmann As-
bjørn Bakke kom hjem ville 
Salve at han skulle arreste-
re Hauge, men lensmannen 
svarte han hadde ikke fått 
ordre om dette og lot Hauge 
stikke fra gården. Hans Niel-
sen Hauge gikk videre som 
en fri mann østover på den 
gamle postveien fra Bakke 

til Løland og så videre til Hellestøl til Feda. Slik gikk det til den 
gangen at den kjente Hans Nielsen Hauge kom innom Bakke! 
Han har til og med fått flere veier og gater oppkalt etter seg 
både i Hamar, Oslo og Drammen. Hauge ble bare 54 år gammel 
før han døde, og det er reist et minnesmerke på graven hans 
ved Gamle Aker kirkegård.

Elisabeth Bakke
Bakke, august 2024

Kilder: 
«Hendingar og skikkar frå Bakke kommune», etter Reinert Ersdal sine 
notatar v/Tor Ersdal, 2010.
https://snl.no/Hans_Nielsen_Hauge
Fotos: Portrett av Hauge malt i København rundt 1800, lisens: Falle i 
det fri (public domain).
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Jan Gustav Åtland var redaktør for Menighetsbladet i Bakke 
og Gyland fra 2015 til 2023. Nå som han har sluttet, ønsket 
vi å gi han mulighet til å si noe om hvordan det har vært å ha 
den rollen og takke ham for den jobben han har gjort. 

– Først, for de som ikke kjenner deg, kan du si litt om deg selv?
Ja, jeg har vokst opp på Åtland i Gyland. Etter at Else Berit og 
jeg giftet oss, bodde vi på Åtland, fra 1982 til 2018. Jeg har 
alltid deltatt i menighetslivet i Gyland.

– Hva gjorde at du ønsket å bli redaktør i menighetsbladet?
Vel, det passet i grunn greit da jeg gikk ut av menighetsrådet 
samtidig som Agnar Klungland ville gi seg som redaktør. Jeg 
fikk ta over et velfungerende system, og har alltid vært inter-
essert i det tekniske når det gjelder data. Jeg har alltid vært 
glad i å lese og tenkte derfor at det var fint å bidra til lesestoff 
for bygdene. Min jobb var å motta stoffet fra de andre i re-
daksjonen, redigere litt og sende videre til trykkeriet, mens 
Jens Urdal i Hegglands trykkeri utformet selve bladet. Nå 
trykker Synkron Media AS på Birkeland bladet.

– Har du gjort noen endringer i bladet i din tid som redaktør?
Jeg fikk inn en kortsiktig oversikt over aktivitetene i de to byg-
dene, og så slo vi sammen gudstjeneste- og møteoversikten. 
Jeg har også kjent på at redaksjonen var litt "gammel", og jeg 
har vært opptatt av å få unge lesere til bladet. Alderen vår på-
virker jo hvordan man uttrykker seg. Samtidig er det ofte litt 
eldre folk som har tid og engasjement til å være med. Dette 
er en utfordring. 

– Hva har motivert deg til å være redaktør så lenge?
Det har vært et privilegium å være med på dette. Jeg har rett 
og slett hatt lyst! Det å vite at bladet leveres til alle husstan-
der i Bakke og Gyland har vært en stor motivasjon. Mulighe-
ten til å sende noe ut til alle, som kanskje kan glede de ulike 
leserne, gjør meg glad. Jeg tror også at bladet er godt å lese 
for mange. Dessuten er det gøy å sende fra seg stoffet og så 
få se det ferdige bladet på trykk.  

– Hvilke tanker har du hatt om innholdet i bladet?
Bladet må fortelle om alt det fine som skjer i menighetene, 
og så må det hjelpe folk til å tro på Jesus. Jeg har derfor tenkt 
at det må være noe med som er trosbyggende, for eksempel 
en andakt, et bibelord, eller at noen deler sin tro. Bladet må 
ha innhold som løfter, og ikke bygger opp under konflikter i 
kirkene. Redaksjonen har derfor ønsket å være varsom med 
temaer som kan skape konflikt. Det har også vært viktig å ha 
med noe gøy, og derfor har to av tre blader i året egne barne-
sider, som kan være gøy for de minste leserne. Jeg synes det 
har vært fint å ha med noe som er litt greit å lese. Vi har ofte 
hatt en fortelling – for eksempel et intervju med folk fra nær-
områdene, eller en fortelling med et mer historisk perspektiv. 
Det har også vært bra med en oversikt over det som skjer, 
slik at folk kan følge med på aktivitetene i kirker og bedehus.

– Hva har vært det beste med å være redaktør?
Det beste må nok være det gode samarbeidet med de andre 
i redaksjonen. De har bidratt med godt stoff, som jeg har gle-
det meg over å sende til trykkeriet.  

– Og hva har vært mest krevende?
Det å få klart alt stoffet på kort tid og få sendt det til trykk 
innen fristen, har vært litt krevende. Økonomien har også 
vært en utfordring. Vi har ikke klart å gå i null, på tross av 
reklameinntekter og frivillige gaver. 

– Hva gjorde at du nå kjente det var greit å gi ballen videre 
til noen andre?
Vi flyttet til Moi for noen år siden. Jeg tenkte mye på hvor 
lenge det var naturlig å fortsette. Det ble etterhvert litt van-
skelig å sitte som redaktør, når jeg ikke lenger var en del av 
det lokale menighetsmiljøet. Det blir vanskeligere å plukke 
opp ting som skjer og holde oversikten. Og kanskje lettere 
å gjøre en dårlig jobb. Nå er det naturlig å engasjere seg i 
lokalmiljøet der vi bor. Etter at vi flyttet, og jeg har blitt med 
i nye ting her, har jeg blitt kjent med nye folk og det har blitt 
en god opplevelse. 

– Hvilket håp har du for fortsettelsen av Menighetsbladet for 
Bakke og Gyland?
Jeg er veldig glad for at Elisabeth Bakke sa ja til å ta over 
oppgavene som redaktør og at redaksjonen er i funksjon. Jeg 
håper at bladet kan leve lenge framover og være til nytte og 
glede. Menighetsbladet er med på å støtte opp om driften 
av menighetene og har en stor kontaktflate. Man mister noe, 
dersom det forsvinner. 

Så da vil vi i redaksjonen, med dette, si tusen takk til Jan 
Gustav, for den jobben han har lagt ned i dette bladet, og 
lykke til videre på Moi.

Mari Hornbæk

Intervju med Jan Gustav Åtland 
– avtroppende redaktør for Menighetsbladet i Bakke og Gyland
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Jag har bott vid en landsväg i hela mitt liv,
och sett människor komma och gå

Ole Lende 
– møbelsnekkeren på Lende

–	 Du har vært med i barnearbeid?
–	 Jeg hadde et guttelag i kjelleren. Så kom Nelly og Jon 

Rasin Bø til Sira. Da ble det Kjellerbarna. Nelly og Jon 
Rasin Bø var flinke.

Ole var kontaktperson for misjonslaget på bede-
huset i mange år.

–   Du har jo også vært med på Ersdaltun?
–   Jeg var med da Ersdaltun ble vedtatt 

bygget. Det ble jo en del dugnad der 
også.
–   Det ble dugnad på det nye 
bedehuset også?
–   Ja, jeg var med i en av 
dugnadsgruppene. 

En parentes: En av dem som var med 
i samme dugnadsgruppe, sa om Ole: 
Han var veldig grei å samarbeide med. 
Ole har bilder av familien på veggene. 

Han er stolt av dem alle, og gir tydelig 
uttrykk for det. Takk for innsatsen din 

i bygda vår, Ole. Mange gode ønsker for 
dagene og årene du har i vente!

Gunhild Hjelleset og Kari Hunsbedt

Prost Geir Ola Tveit har informert menighetsrådene i Bakke 
og Gyland om hvordan den framtidige konfirmantundervis-
ning vil foregå. Konfirmantundervisning vil bli samlokalisert 
i Flekkefjord, det innebærer at konfirmantene vil få sin un-
dervisning etter skoletid og får ikke følge ordinær skoleskyss 
hjem. Konfirmantene må hentes hjem etter at konfirmantun-
dervisning er ferdig. Dette kan gjøres ved å lage kjøreliste og 
fordele kjøringen mellom de respektive foreldrene eventuelt 
andre frivillige. Foreldre og medlemmer av menighetsrådene 
reagerer selv og har fått reaksjoner på den info som prosten 
gav.  Det kom nesten som et direkte «diktat» om omlegging. 
Spørsmålet er ikke formelt behandlet i noen av menighets-
rådene eller blant foreldrene. Spesielt for Gyland er det 
problemer fordi det ikke går busser etter kl. 16 til Gyland fra 
Flekkefjord. 

Menighetsrådet regnes som «øverste organ». Dessverre var 
det bare 2 representanter fra menighetsrådet i Gyland på 
møtet. En slik sak må behandles av menighetsrådet og ikke 

bare komme som info fra prosten. Et slikt vedtak trenger vel 
også 2/3 flertall. Dette skjer i en meget sårbar tid for kirken i 
Gyland. 5 gutter valgte å ta undervisningen i Metodistkirken  
bl.a. fordi de «frister»" med en Londontur). Gyland satt igjen 
med 3 jenter til konfirmasjon. Hidra har 1 konfirmant kom-
mende år. Menigheten mister en viktig fellesskapsopplevel-
se. De er mye som konfirmantene kan være med på og som 
kan omtales og øves på når de møtes. Det er dratt fram dette 
med kostnader.  Gyland har jo klokkerstillingen på dugnad og 
der spares en del midler. Og menigheten kan ha ofring til me-
nighetsarbeidet. Samlet er det lite forskjell på kostnadene.

Saken må opp igjen i begge menighetsråd og belyses bedre, 
og foreldre må kontaktes. Slik det er gjort, er uheldig for kir-
ken. Flere har henvendt seg til prost og kirkekontor. Dert er 
viktig at den menige medlem i kirken blir hørt. Denne artik-
kel må oppfattes som en henvendelse fra flere og behandles 
deretter. Det er ikke holdbart å si at ordningen igangsettes 
snarest mulig. 

Sentraliserer konfirmasjonsundervisningen

Ole Lende er nabo til Tronåsvegen og til gamle Bakke bro. 81 
år etter at broa ble tatt i bruk, ble Ole født. Han er nå i sitt ni 
og nittiende år. Han har fremdeles glimt i øyet og det samme 
gode smilet. Vi besøkte Ole på Tjørsvågheimen, der han har 
bodd et par år. Kona hans, Ingeborg, er også der.

–	 Du har vært snekker. Hvordan begynte 
det?

–	 Jeg var et par år i lære hos Søren Stu-
haug. Så har jeg arbeidet i mange år 
på en møbelfabrikk i Flekkefjord, 
hos Alfred Sand.

–	 Du har jo vært aktiv på bedehuset 
i alle år, har du alltid vært en kris-
ten?

–	 Jeg var ung, og hadde vært på 
møte på bedehuset. Jeg var på 
vei hjem. Da jeg kom så langt 
som forbi kirken, snudde jeg og 
gikk tilbake. Søren Stuhaug og 
presten Skullerud var der. Så ble 
det bønnemøte og jeg gav meg 
over til Gud.

Ole og Ingeborg har begge vært aktive 
kirkegjengere, men det ble på bedehuset i 
Misjonssambandet de hørt til.
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Været var litt ustabilt, men likevel var det 15 – 20 som tok turen til 
Homma i Gyland til friluftsgudstjeneste 30. juni. Stevnet har rike 
tradisjoner. Kristi Himmelfartsdag var stevnedag på Homma. Dit 
kom folk over heia fra Kvinesdal, egentlig ikke så lang tur fra Bjåstøl. 
Fra Fedjestad i Gyland tar turen ca. en time å gå å. De fleste kjører 
veien nå til Hommevannet. Alvik Svindland har plass til mange i ut-
huset, men i år var det opphold nok til å ha gudstjenesten i hagen. 
Stevne er redusert fra to møter med pause mellom møtene, til én 
gudstjeneste med pause etterpå. Nå er Homme-gudstjenesten lagt 
til søndagen nærmest månedsskiftet juni – juli.

I Bakke kirke deler vi nå ut nydelige dåpsengler 
til alle små barn som blir døpt. Englene er laget 
av glasskunstner Kari Skaren fra Kvinesdal. Me-
nighetsrådet kom over disse fine englene på tur 
til Lyngdal. Gerd Hamre og Anne Lise Birkeland 
bestilte 10 engler. Glassenglene får navn og bilde 
av barna og skal henge et helt år i Bakke kirke 
for å bli velsignet. 
Etter et år blir 
både dåpsbarn og 
foreldre invitert til 
gudstjeneste hvor 
de så får glassen-
gelen til odel og 
eie. 

Homme friluftstevne Dåpsengel 
– Bakke kirke

Det er jo så mange flotte sanger, men jeg har et spesielt 
forhold til «Jeg er en seiler på livets hav». Min bestefar likte 
denne så godt, jeg forbinder denne med han. Han kom til tro 
i godt voksen alder og denne sangen betydde mye for han. 
Han var en trygg og god mann som betydde mye for meg i 
barndommen. Og denne sangen/salmen har en spesiell plass 
hos meg og. Jeg tenker at det av og til stormer i livet, men 
det er godt å kjenne at vi kan hvile trygt hos Gud. Videre 
vil jeg utfordre Gerd Hamre til å velge sang/salme til neste 
nummer av menighetsbladet. 

Hilsen Hanne Elisabeth Nedland  

Jeg er en seiler på livets hav
Henry Alberg Tanberg

 
     

Dette er fra friluftsgudstjenesten på Homma i sommer. Hommevannet i 
bakgrunnen

Foto: Anne Lise 
Birkeland

Jeg er en seiler på livets hav,
På tidens skiftende bølge.
Den Herre Jesus meg kursen gav, 
og denne kurs vil jeg følge.
Jeg stevner frem mot de lyse lande
med livsens trær på de skjønne strande, 
hvor evig sol og sommer er.

Iblant jeg seiler for medvinds bør
i andres kjølvann og følge
som just lik meg denne reise gjør
hen over jordlivets bølge.
Og havet smiler, og solen skinner,
min dag så stille og blid henrinner, 
mens vinden fyller alle seil. 

Men ofte ensom i brott og brann
i uværsnetter jeg seiler, 
da ingen kjenning jeg har av land,
og intet fyrtårn jeg peiler.
Men når jeg nær tror mitt skip begravet,
da kommer Jesus på bølgehavet,
om først i sist nattevakt.

Mitt skip er lite og havet stort, 
Det rommer tusene farer.
Men storm og bølge ei skyller bort
det skip som Herren bevarer.
For ennå skjer det som før det gjorde,
når Jesus selv kom mer innen borde,
da legger havet seg igjen.

Når siste storm er engang ridd av,
og hjemmets kyster jeg skimter,
jeg ser i solglans et annet hav,
krystall som funkler og glimter.
Jeg skuer portenes perlerader
og hører englenes myriader
som hilser meg velkommen hjem. 

La ankret falle! Jeg er i havn
i ly for brenningens vover!
Jeg kaster meg i min Frelsers favn,
han som har hjulpet meg over.
Og kjente, elskede stemmer kaller, 
mens ankret sakte og stiller faller
i evighetens lyse land. 

Ved Kari Hunsbedt
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Returadresse: 
Flekkefjord kirkekontor
Anna Wahlsgate 5
4400 Flekkefjord

SØNDAG ER KIRKEDAG

Slekt skal følge slekters gang
Vennligst gi beskjed om noe er glemt, så blir det tatt 
med i neste nr.

SEPTEMBER
07	 Konfirmasjon	 1200
09 	 Awana
10 	 Jentekveld 	 18.00
10 	 Alpha-kurs
13 	 In*Puls	 20.00
13 	 Basar Ersdaltun	 19.00
15 	 Søndagsskole	 11.00
15 	 Storsamling
17 	 Alpha-kurs
22 	 Gudstjeneste 	 11.00 
23 	 Awana
24 	 Jentekveld 	 18.00
24 	 Alpha-kurs
27 	 In*Puls	 20.00
29 	 Søndagsskole 	 11.00
29 	 Møte NLM

OKTOBER
06 	 Gudstjeneste	 17.00
07 	 Awana
08 	 Alpha-kurs
11 	 In*Puls 	 20.00
14 	 Nattverdmøte	 19.30
20 	 Konfirmantpresentasjon, 
	 50 års konfirmanter, 
	 høsttakkefest 	 11.00
21 	 Awana	 16.00
22 	 Jentekveld	 18.00
22 	 Alpha-kurs
25 	 In*Puls	 20.00
27 	 Søndagsskole 	 11.00
27 	 Møte NMS 	 19.00
29 	 Alpha-kurs

MØTEPLAN BAKKE

Døpte Gyland
02.06.2024	 Lars Holta Stokmo
07.07.2024	 Torkell Reinhardtsen
25.08.2024	 Vegar Gyland

Vielser Gyland
22.06.2024	 Anne Lene Lindeland & Jøren Ådne Sinnes

Døde Gyland
06.07.2024	 Nils Nilsen
08.08.2024	 Emil Kongevold

Døde Gyland – Ikke Dnk-medlem

Døpte Bakke 
07.04.2024	 Brage Kjørmo-Lende	

Vielser Bakke
04.05.2024	 Miriam Johanne Halsos & Svein Bjarte Lindeli
10.08.2024	 Anneli Sjo & Kevin Kjørmo
24.08.2024	 Tone Karin Skogestad & Marius Stenberg

Døde Bakke
31.07.2024	 Jens Gustav Skordal

MØTEPLAN GYLAND
SEPTEMBER
08 Konfirmasjon	 11.00
09 Barnekoret	 17.30
15 Go*Søndag/Søndagsskolen
16 Tesåkklubben	 19.00
16 Bønneloftet Betania	 20.00
18 Møte IMF
20 Møte NOREA
22 Gudstjeneste 	 17.00
23 Barnekoret 	 17.30
25 In*Puls
25 Betania 
30 Tesåkklubben	 19.00
30 Bønneloftet Betania 	 20.00

OKTOBER
02 Møte NLM
06 Gudstjeneste 	 11.00
07 Barnekoret 	 17.30
08 Bønn og vitnemøte
09 In*Puls
09 Betania 
13 Go*Søndag/Søndagsskolen
14 Tesåkklubben
14 Bønneloftet Betania 	 20.00
16 Møte IMF
19 Basar bedehuset
20 Gudstjeneste 	 17.00
21 Barnekoret 	 17.30
23 In*Puls
23 Betania 
27 Go*Søndag/Søndagsskolen
28 Tesåkklubben	 19.00
28 Bønneloftet Betania 	 20.00
30 Møte NLM
 

NOVEMBER
03 Gudstjeneste, 
Allehelgen 	 11.00
04 Barnekoret 	 17.30
06 In*Puls
06 Betania, Israelkveld
10 Go*Søndag/Søndagsskolen
11 Tesåkklubben 	 19.00
11 Bønneloftet Betania	 20.00
13 Møte IMF
17 Familiegudstjeneste 	 17.00
18 Barnekoret 	 17.30
19 Bønn og vitnemøte
20 In*Puls
20 Betania 
23 Stor Superlørdag 	 16.00. 
25 Tesåkklubben 	 19.00
25 Bønneloftet Betania 	 20.00
27 Møte NLM
 
DESEMBER
01 Gudstjeneste 	 11.00
02 Barnekoret 	 17.30
04 In*Puls
04 Betania
06 In*Puls Julebord
11 Møte IMF
15 Gudstjeneste, julekonsert	17.00
16 Barnekoret 	 17.30
17 Bønn og vitnemøte
18 GRØTmøte
24 Gudstjeneste 16.30
25 Betania 	 20.00
26 Gudstjeneste 	 13.00

SYNKRON MEDIA AS

NO - 3042

NOVEMBER
02 	 Høstmesse 	 11.00
03 	 Gudstjeneste, Allehelgen 	 17.00
03 	 Misjon Sarepta 	 11.00
04 	 Awana 	 16.00
05 	 Jentekveld	 18.00
05 	 Apha-kurs	
17 	 Gudstjeneste, Lys Våken 	 11.00
17 	 Møte – Indremisjonen	 19.00
18 	 Awana	 16.00
19 	 Jentekveld 	 18.00
19 	 Alpha-kurs
22 	 In*Puls	 20.00
23 	 Førjulssamling	 16.30
26 	 Nattverdmøte	 19.30

DESEMBER
01 	 Møte NLM	 11.00
01 	 Gudstjeneste 	 17.00
02 	 Awana 16.00
03 	 Jentekveld	 18.00
07 	 Julebord 	 19.00
13 	 Julebord In*Puls	 20.00
15 	 Gudstjeneste 	 11.00
24 	 Gudstjeneste 	 15.00
26 	 Gudstjeneste 	 11.00

Til alle sammen: Bakke og Gyland menighetsblad drives gjennom dugnadsarbeid og det blir ikke lengre sendt 
ut giro til de av dere som ønsker å støtte dette bladet. Vedlagt finner dere konto- og vipps nummer slik at 
dere kan støtte opp om menighetsbladet. På forhånd takk for gaven dere gir! 
Vipps nummer: 736990. Kontonummer: 3030 30 39178.


